Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

3 августа 2024 года

   № 88/474-V
	О регистрации Вяловой Ольги Александровны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при самовыдвижении Вяловой Ольги Александровны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, рассмотрев документы, представленные в Алатырскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, Алатырская районная территориальная избирательная комиссия установила следующее.

В соответствии с решением Алатырской районной территориальной избирательной комиссии от 19 июня 2024 г. № 76/398-V «О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата на выборах депутатов  Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва» определено минимальное число подписей, необходимое для поддержки выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу № 4 – 10 подписей, максимальное число подписей, которое может быть представлено кандидатом – 14 подписей.

Кандидатом Вяловой Ольгой Александровной представлены подписные листы, содержащие 14 подписей избирателей. Согласно результатам проверки сведений об избирателях, поставивших свои подписи в подписных листах в поддержку выдвижения кандидата Вяловой Ольги Александровны, среди 14 представленных подписей недостоверных подписей не выявлено.

Таким образом, количество достоверных и действительных подписей, представленных кандидатом Вяловой Ольгой Александровной в поддержку своего выдвижения кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу № 4, составляет 14 подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Вяловой Ольги Александровны, выдвинутой в порядке самовыдвижения, кандидатом на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу № 4.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьей 24 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»,
Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Зарегистрировать 3 августа 2024 года в 11 часов 39 минут Вялову Ольгу Александровну, 1985 года рождения, проживающую в селе Чуварлеи  Алатырского района Чувашской Республики, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чуварлейская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Старчкова Александра Ивановича» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.
2. Выдать Вяловой Ольге Александровне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать сведения о регистрации Вяловой Ольги Александровны в средствах массовой информации.
	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь
Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова